

СОГЛАСОВАНО:

Директор
по КСиРЗСиО АВИСМА
_____ М.С.Кознев
" ____ " _____ 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник ЭУ АВИСМА
_____ Е.Д.Серков
" ____ " _____ 2023 г.

АВИСМА филиал ПАО "Корпорация ВСППО-АВИСМА". А-Мед. Профилакторий.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 864-12/2019

(локальная смета)

(-АС с изм.1-) Техническое перевооружение столовой профилактория «Чайка» (инв. № 100302). Перепланировка помещений на отм.-3.000, на 0.000, +3300. Заделка проема на отм. 0,000 по оси Е для установки распределительного щита ПР1. Дополнение к смете №864-1/2019Д.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ЗД №428-95-2023, ПТ №107725-АС с И-23034-23 (1)

Источник финансирования, ШПЗ: А-Мед-215-17

Сметная стоимость строительных работ _____ **4 449,64 руб.**

Средства на оплату труда _____ 1 420,57 руб.

Сметная трудоемкость _____ 5,6252 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 26.04.2023г (Методика АВИСМА от 04.02.2022г)

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Исключить из сметы №864-1/2019Д													
1	ФЕР15-01-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону- из п.196 <i>(СТО 00-287-2023 При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; СТО 00-287-2023 п.10.6 табл.1 п.3 Производство работ осуществляется в непроизводственных помещениях (АБК, склады и т.д.) (кроме ФЕРр, ФЕР46) ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	100 м2		-0,016 <i>-1,6 / 100</i>	77107,02	-1233,68	-634,29	-7,26	-11,42	-592,13	-2,5449	-0,0396
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	159,0588	-2,5449	249,24	-634,29	-634,29					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,475	-0,0396								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,12	-0,0019	859,4	-1,63		-1,63	-0,52			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,405	-0,0065	298,53	-1,94		-1,94	-2,38			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,95	-0,0312	118,32	-3,69		-3,69	-8,52			
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5	-0,008	150,24	-1,2				-1,2		
H	5. 04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05	-0,0008	10666,67 <small>320/1,2/25*1000</small>	-8,53				-8,53		
H	6. 06.2.05.04	Плитки рядовые (керамическая)	м2	100	-1,6	324 <small>388,8/1,2</small>	-518,4				-518,4		
H	7. 14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375	-0,006	10666,67 <small>320/25/1,2*1000</small>	-64				-64		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							-1233,68	-634,29	-7,26	-11,42	-592,13	-2,5449	-0,0396
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							-1251,44	-634,29	-7,26	-11,42	-609,89	-2,5449	-0,0396
Накладные расходы							-645,71						
Сметная прибыль							-316,4						
Итого по разделу 1 Исключить из сметы №864-1/2019Д							-2213,55					-2,5449	-0,0396
Раздел 2. Заделка проема													
2	ФЕР15-02-041-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр ПРИМ	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: перегородок <i>(СТО 00-287-2023 При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25;</i> <i>СТО 00-287-2023 п.10.6 табл.1 п.3 Производство работ осуществляется в непроизводственных помещениях (АБК, склады и т.д.) (кроме ФЕРр, ФЕР46)</i> <i>ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	100 м2		0,016 <small>1,6 / 100</small>	18327,05	293,22	292,8	0,42	0,47		1,2643	0,0014
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	79,0188	1,2643	231,59	292,8	292,8					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,09	0,0014								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,075	0,0012	298,53	0,36		0,36	0,44			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,0075	0,0001	627,53	0,06		0,06	0,03			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ФЕР15-02-024-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр ПРИМ	Облицовка стен листами сухой штукатурки при отделке под окраску и оклейку обоями с креплением на пристенный металлический каркас <i>(СТО 00-287-2023 При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; СТО 00-287-2023 п.10.6 табл.1 п.3 Производство работ осуществляется в непроизводственных помещениях (АБК, склады и т.д.) (кроме ФЕРр, ФЕР46) ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	100 м2		0,048 <i>(1,6+1,6*2) / 100</i>	45818,85	2197,63	1457,8	31,88	35,28	707,95	5,849	0,1195
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	121,854	5,849	249,24	1457,8	1457,8					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,49	0,1195								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,315	0,0151	298,53	4,51		4,51	5,53			
	2. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,56	0,0749	118,32	8,86		8,86	20,46			
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,615	0,0295	627,53	18,51		18,51	9,29			
Н, 3	4. ФССЦ-01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2	105	5,04	118,04	594,92				594,92		
	5. 01.7.06.14-0041	Лента тканевая с липким слоем	10 м	21	1,008	26,28	26,49				26,49		
Н	6. 04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,0276	0,0013	66570	86,54				86,54		
4	ФССЦ-07.2.06.03-0119 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 28x27x0,6 мм	м		1,82	39,89	72,6				72,6		
5	ФССЦ-07.2.06.03-0155 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60x27x0,6 мм	м		10,8	50,23	542,48				542,48		
6	ФССЦ-01.7.15.14-0044 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм	100 шт		0,24 <i>24 / 100</i>	10,41	2,5				2,5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
7	ФССЦ-01.7.15.14-0045 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/35 мм	100 шт		0,24 <i>24 / 100</i>	17,38	4,17				4,17			
8	ФССЦ-01.7.15.14-0042 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления металлических профилей или листовых деталей 3,5/9,0 мм	100 шт		0,09 <i>9 / 100</i>	10,41	0,94				0,94			
9	ФССЦ-01.7.15.07-0103 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Дюбель пропиленовый, размер 8x80 мм	100 шт		0,12 <i>12 / 100</i>	216,67 <i>65/25/1,2*100</i>	26				26			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								3139,54	1750,6	32,3	35,75	1356,64	7,1133	0,1209
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (СТО 00-287-2023 п.10.5.4.1 Транспортно-заготовительные расходы АВИСМА на материалы МАТ=1,03 (Поз. 2-9))								3180,24	1750,6	32,3	35,75	1397,34	7,1133	0,1209
Накладные расходы								1786,35						
Сметная прибыль								875,31						
Итого по разделу 2 Заделка проема								5841,9					7,1133	0,1209
Раздел 3. Отделочные работы														
10	ЭСНр_61-01-001-09	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 5 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0,016 <i>1,6 / 100</i>	25552,29	410,66	231,78	2,66	6,28	176,22	0,8747	0,023	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	54,67	0,8747	264,98	231,78	231,78						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,44	0,023									
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.час	0,3	0,0048	15,47	0,07		0,07					
	2. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.час	1,44	0,023	112,75	2,59		2,59	6,28				
<i>H</i>	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,01	0,0002	56122,61	11,22				11,22			
<i>H, З</i>	4. 402-9110	Смесь растворная сухая- шпатлевка	т	0,52	0,0083	19880	165				165			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	ЭСНр_61-01-001-13	При увеличении толщины выравнивающего слоя на каждый последующий 1 мм добавлять: к норме 61-01-001-9 <i>(Количество слоев ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i>	100 м2		-0,016 <i>-1,6 / 100</i>	5544	-88,39	-32,49	-0,24	-0,52	-55,66	-0,1226	-0,0019
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	7,66	-0,1226	264,98	-32,49	-32,49					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,12	-0,0019								
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.час	0,12	-0,0019	15,47	-0,03		-0,03				
	2. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.час	0,12	-0,0019	112,75	-0,21		-0,21	-0,52			
Н, 3	3. 402-9110	Смесь растворная сухая- шпатлевка	т	0,176	-0,0028	19880	-55,66				-55,66		
12	ФЕР15-04-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску <i>(СТО 00-287-2023 При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; СТО 00-287-2023 п.10.6 табл.1 п.3 Производство работ осуществляется в непроизводственных помещениях (АБК, склады и т.д.) (кроме ФЕРр, ФЕР46) ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	100 м2		0,016 <i>1,6 / 100</i>	6930,68	110,09	74,21	1,25	0,67	34,63	0,3047	0,0022
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	19,044	0,3047	243,54	74,21	74,21					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,135	0,0022								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,015	0,0002	298,53	0,06		0,06	0,07			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,12	0,0019	627,53	1,19		1,19	0,6			
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3	0,0048	558,38	2,68				2,68		
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	0,0016	150,24	0,24				0,24		
Н	5. 14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,052	0,0008	37053,33	29,64				29,64		
	6. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,005	0,0001	20722,03	2,07				2,07		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							432,36	273,5	3,67	6,43	155,19	1,0568	0,0233
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (СТО 00-287-2023 п.10.5.4.1 Транспортно-заготовительные расходы АВИСМА на материалы МАТ=1,03 (Поз. 12))							437,02	273,5	3,67	6,43	159,85	1,0568	0,0233
Накладные расходы							257,37						
Сметная прибыль							126,91						
Итого по разделу 3 Отделочные работы							821,3					1,0568	0,0233
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							2338,22	1389,81	28,71	30,76	919,7	5,6252	0,1046
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							2365,81	1389,81	28,71	30,76	947,29	5,6252	0,1046
В том числе, справочно:													
СТО 00-287-2023 п.10.5.4.1 Транспортно-заготовительные расходы АВИСМА на материалы МАТ=1,03 (Поз. 1-9, 12, 10-11)							27,59				27,59		
Накладные расходы							1398,01						
В том числе, справочно:													
89% ФОТ (от 205,05) (Поз. 10-11)							182,49						
100% ФОТ (от 1215,52) (Поз. 1-9, 12)							1215,52						
Сметная прибыль							685,82						
В том числе, справочно:													
44% ФОТ (от 205,05) (Поз. 10-11)							90,22						
49% ФОТ (от 1215,52) (Поз. 1-9, 12)							595,6						
Итого по смете:													
Итого Строительные работы							4449,64					5,6252	0,1046
Итого Монтажные работы													
Итого							4449,64					5,6252	0,1046
В том числе:													
Материалы							947,29						
Машины и механизмы							28,71						
ФОТ							1420,57						
Накладные расходы							1398,01						
Сметная прибыль							685,82						
ВСЕГО по смете							4449,64					5,6252	0,1046

Составил: Вед. инженер-сметчик _____ С.Ю.Шварева
(должность, подпись, расшифровка)